
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Centro Multidisciplinar de Barra 

 

 
 

Avenida 23 de Agosto, S/N | Assunção | Barra 

CEP: 47100-000 | Telefone: 55 (74) 3662-5100 

 
 
 

EDITAL INTERNO Nº 3/2019 – Retificação 2 
 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO 

 
 

 
O Diretor do Centro Multidisciplinar de Barra da Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, no uso 

de suas atribuições legais, resolve: 
 
RETIFICAR o Edital Interno Nº 3/2019 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE 

POR TEMPO DETERMINADO. 
 
Onde lê-se: 
 (...)1.6. O processo seletivo será realizado por Banca Examinadora devidamente constituída por Portaria 

Interna do Centro Multidisciplinar de Barra, a ser nomeada até 01/08/2019. (...) 
 
 
Leia-se: 
(...)1.6. O processo seletivo será realizado por Banca Examinadora devidamente constituída por Portaria 

Interna do Centro Multidisciplinar de Barra, a ser nomeada até 05/08/2019. (...) 
 
 

 
 
 
 
 
 

Barra, 31 de julho de 2019. 
 
 
 

 
Prof. Dr. Paulo Roberto de Moura Souza Filho 

Vice-Diretor do Centro Multidisciplinar de Barra - UFOB 


